
Unsere Pflegesätze 
gültig ab 01.07.2024

Pflegesatz pro Tag 70,43 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 24,21 €

Verpflegung pro Tag 18,64 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 137,32 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 136,20 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.177,27 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.143,20 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 125,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.052,27 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.018,20 €

Pflegesatz pro Tag 90,29 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 24,21 €

Verpflegung pro Tag 18,64 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 157,18 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 156,06 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.781,42 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 4.747,35 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 770,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.011,42 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.977,35 €

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2



Pflegesatz pro Tag 106,47 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 24,21 €

Verpflegung pro Tag 18,64 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 173,36 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 172,24 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.273,61 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.239,54 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.262,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.011,61 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.977,54 €

Pflegesatz pro Tag 123,33 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 24,21 €

Verpflegung pro Tag 18,64 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 190,22 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 189,10 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 5.786,49 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.752,42 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 1.775,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.011,49 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.977,42 €

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4



Pflegesatz pro Tag 130,89 €

Ausbildungsumlage ab 2020 pro Tag 5,65 €

Unterkunft pro Tag 24,21 €

Verpflegung pro Tag 18,64 €

Investitionskosten pro Tag 17,27 €

Einzelzimmerzuschlag pro Tag 1,12 €

Heimentgelt Einzelzimmer pro Tag 197,78 €

Heimentgelt Doppelzimmer pro Tag 196,66 €

Heimentgelt Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 6.016,47 €

Heimentgelt Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 5.982,40 €

abzüglich Pflegekassenanteil monatlich 2.005,00 €

Eigenanteil Einzelzimmer durchschnittlich je Monat 4.011,47 €

Eigenanteil Doppelzimmer durchschnittlich je Monat 3.977,40 €

Pflegegrad 5


